
UCHWAŁA NR LI/104/21 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Nowa Słupia na 2022 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Nowa Słupia na rok 2022 

Na podstawie  art. 18 ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, poz. 1834), art. 41 ust. 1 i ust. 2 z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1119) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2050) Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 
Nowa Słupia na 2022 rok w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 w brzmieniu określonym 
w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się preliminarz wydatków finansowych zabezpieczających realizację Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2022 oraz Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 w brzmieniu określonym w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 1



1 
 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki                       

i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie 

Nowa Słupia na 2022 rok 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Gminie Nowa Słupia na 2022 rok 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LI/104/21

Rady Miejskiej w Nowej Słupi

z dnia 30 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 1



2 
 

 

 
Rozdział 1 

 

Wprowadzenie 

 
1. Niniejszy Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2022 rok, zwany dalej „Programem”, zawiera zadania określone w ustawie z dnia 

26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, które będą realizowane w formach dostosowanych do aktualnych 

potrzeb lokalnych. Program uwzględnia działania związane z profilaktyką uzależnień 

oraz rozwiązywania problemów alkoholowych, które  będą skierowane do wszystkich 

mieszkańców Gminy Nowa Słupia. Program zawiera zarówno działania 

profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci, młodzieży  i dorosłych jak też działania 

pomocowe skierowane do osób uzależnionych oraz spożywających alkohol w sposób 

ryzykowny i szkodliwy. 

2. W Programie zastosowano następujące skróty: 

1) GKRPA - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nowej 

Słupi, 

2) MGOPS – Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Słupi, 

3) Punkt Konsultacyjny - punkt konsultacyjno- informacyjny dla osób 

uzależnionych oraz ich rodzin działający w Nowej Słupi, 

4) PARPA- Państwowa Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

3. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dn. 26 października 1982r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

2) komisji - należy rozumieć Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, 

3) Programie - należy przez to rozumieć Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych obowiązujący na terenie Gminy Nowa 

Słupia w 2022r., 

4) Gminie- należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Nowa Słupia. 

 

 

Rozdział II 

 

Cele programu 

 
1. Cele ogólne Programu: 

1) zwiększenie skuteczności działań związanych z prowadzeniem edukacji w zakresie 

profilaktyki uzależnień i promocją zdrowego stylu życia zwłaszcza wśród dzieci                  

i młodzieży, 

2) poprawa funkcjonowania rodziny, w której występują problemy alkoholowe                        

i przemoc domowa, 

3) ograniczenie skali negatywnych szkód powodowanych przez osoby nadużywające 

alkoholu. 

2. Cele szczegółowe Programu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 2



3 
 

1) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w szkołach oraz 

edukacji publicznej w środowisku lokalnym, 

2) ograniczenie dostępności zakupu napojów alkoholowych w szczególności osobom 

niepełnoletnim oraz opóźnienie wieku inicjacji alkoholowej, 

3) kształtowanie właściwych postaw społecznych i zachowań mieszkańców dotyczących 

problematyki uzależnień, 

4) zwiększenie liczby osób podejmujących leczenie we wczesnej fazie, choroby 

alkoholowej, spadek liczby aktów przemocy w rodzinie oraz przestępczości 

spowodowanej nadużywaniem alkoholu, 

5) poprawa sytuacji materialnej rodzin oraz atmosfery życia rodzinnego, 

6) zmniejszenie rozmiarów istniejącego problemu uzależnienia od alkoholu oraz 

zapobieganie powstawaniu nowych problemów związanych z uzależnieniami, 

7) edukacja rodziców w zakresie rozpoznawania problemów alkoholowych u swoich 

dzieci we wczesnym etapie powstawania uzależnień. 

 

Rozdział III 

 

Zadania do realizacji 

 
1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu obejmuje następujące zadania szczegółowe: 

1) współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia 

w Kielcach, 

2) współpraca w Wojewódzkim Specjalistycznym Szpitalem dla Nerwowo                       

i Psychicznie Chorych- oddział odwykowy XIII- w Morawicy, 

3) współpraca z Punktem Konsultacyjnym, 

4) wspieranie grupy „AA” pomagającej w utrzymaniu abstynencji i procesie 

zdrowienia z choroby alkoholowej, 

5) motywowanie do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego przez osoby 

uzależnione, 

6) finansowanie kosztów leczenia odwykowego (sporządzanie opinii biegłych, wpisy 

sądowe). 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

obejmuje następujące zadania szczegółowe: 

1) prowadzenie oraz dofinansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego, 

finansowanie dyżurów terapeuty uzależnień, zakup materiałów edukacyjno-

informacyjnych, 

2) uzupełnienie oferty pomocowej Punktu Konsultacyjnego w zakresie prowadzenia           

i finansowania dyżurów psychologa, 

3) współdziałanie z organami Gminy, instytucjami, stowarzyszeniami oraz 

organizacjami społecznymi związanymi z realizacją programu profilaktyki oraz 

przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie (MGOPS, właściwy Komisariat Policji, 

kuratorzy sądowi), 

4) zorganizowanie letniego wypoczynku dzieciom i młodzieży z rodzin 

patologicznych oraz zagrożonych alkoholizmem. 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                          

w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych obejmuje następujące zadania szczegółowe: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 3



4 
 

1) wspieranie profilaktyki prowadzonej przez placówki oświatowe poprzez: 

− dofinansowanie działalności wychowawczo-profilaktycznej organizowanej 

przez szkoły oraz świetlice, 

− prowadzenie w szkołach podstawowych programu wczesnej profilaktyki 

alkoholowej, 

− organizowanie i prowadzenie warsztatów szkoleniowych z zakresu 

problematyki uzależnień dla nauczycieli, rodziców i uczniów, 

2) organizowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego przez dzieci                    

i młodzież poprzez: 

− dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych z programem 

profilaktycznym zawierających elementy profilaktyki uzależnień, 

organizowanych przez stowarzyszenia, które posiadają w swojej 

działalności statutowej propagowanie aktywnego, wolnego od uzależnień 

spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież z terenu Gminy, 

− finansowanie spotkań rodzinnych, festynów trzeźwościowych promujących 

zdrową rodzinę i prawidłowe postawy rodzicielskie, 

− dofinansowanie warsztatów oraz innych form wypoczynku związanych               

z rozwijaniem zdolności dzieci i młodzieży oraz kształtowaniem ich 

prawidłowych postaw osobowościowych, 

− dofinansowanie sportowych zajęć pozalekcyjnych z programem 

profilaktycznym zawierających elementy profilaktyki uzależnień, 

organizowanych przez jednostki organizacyjne Gminy, 

3) zakup literatury, ulotek, broszur edukacyjnych i informacyjnych oraz prenumerata 

specjalistycznego czasopisma z zakresu uzależnień i wyposażenie w nie placówek 

zgłaszających zapotrzebowanie na specjalistyczną literaturę, 

4) upowszechnianie informacji na terenie Gminy o ofercie pomocy w zakresie 

problemów alkoholowych i przeciwdziałania przemocy w rodzinie (ulotki 

informacyjne dystrybuowane w różnych miejscach użyteczności publicznej oraz 

informacje w lokalnej prasie, ogłoszenia na tablicy informacyjnej w Urzędzie 

Miasta i Gminy), 

5) włączenie się w ogólnopolskie i regionalne kampanie profilaktyczne, a także 

udział w konferencjach i seminariach organizowanych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Świętokrzyskiego- Regionalny Ośrodek Profilaktyki Społecznej              

i Zdrowotnej, 

6) dofinansowanie realizowanych przez Policję programów profilaktycznych, 

szczególnie działań na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców                          

i bezpieczeństwa w miejscach publicznych, 

7) prowadzenie działań edukacyjno-informacyjnych skierowanych do sprzedawców 

napojów alkoholowych, 

8) organizowanie szkoleń z zakresu problematyki uzależnień adresowanych do 

członków komisji oraz innych osób-realizatorów Programu. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych obejmuje następujące zadania szczegółowe: 

1) wspieranie organizacji pozarządowych i innych jednostek pożytku publicznego              

w ramach działań na rzecz profilaktyki w Gminie (realizowanie zajęć w oparciu           

o  program profilaktyczny), 

2) współpraca ze środowiskami kościelnymi w promowaniu postaw 

trzeźwościowych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 4



5 
 

3) wspieranie klubów abstynenta oraz innych form działań pomocowych poza 

terapią, których odbiorcami są osoby uzależnione i ich rodziny. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 

12 i art. 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego obejmuje także podejmowanie działań mających na celu eliminowanie 

nieprawidłowości w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych poprzez: 

1) kontrolę zgodności zasad sprzedaży napojów alkoholowych z ograniczeniami 

wynikającymi z ustawy oraz weryfikacja wydanych zezwoleń w przypadku łamania 

zasad sprzedaży, 

2) utrzymanie limitu 50 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, zawierających 

powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży, limitu 50 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

zawierających do 4,5% alkoholu oraz piwa, przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży oraz 50 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, 

zawierających powyżej 18% alkoholu przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży, 

3) utrzymanie limitu zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży o zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwa,  

w wysokości: 15, o zawartości powyżej 4,5 % do 18 % alkoholu ( z wyjątkiem piwa), 

w wysokości: 15, o zawartości powyżej 18 % alkoholu w wysokości: 15, 

4) usytuowanie miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 

przeznaczonych do spożycia w miejscu oraz poza miejscem sprzedaży w ten sposób, 

że miejsca te nie mogą być  usytuowane w odległości mniejszej niż 20 metrów od 

obiektów i miejsc chronionych, tj. przedszkoli, szkół podstawowych, szkół 

ponadpodstawowych, ośrodków zdrowia, centrum kultury, obiektów sportowych, 

ogrodzonych placów zabaw i boisk, obiektów kultu religijnego tj. kościoły, kaplice, 

cmentarze, 

5) występowanie z wnioskami w sprawach dotyczących wprowadzenia czasowego lub 

stałego zakazu sprzedaży, podawania, spożywania oraz wnoszenia napojów 

alkoholowych. 

 

 

Rozdział IV 

 

Koordynowanie działań profilaktycznych 

 
1. Do działań GKPRA w Gminie należy w szczególności: 

1) inicjowanie, wspieranie i organizowanie działań jako zadań własnych Gminy 

związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 

2) tworzenie lokalnych koalicji osób, organizacji i instytucji na rzecz rozwiązywania 

problemów uzależnień, 

3) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec 

osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku podjęcia się leczenia w zakładzie 

lecznictwa odwykowego: 

− przeprowadzenie rozmów motywujących do podjęcia dobrowolnego 

leczenia, 

− kierowanie osób zgłoszonych do Komisji na badania biegłych sądowych 

orzekających w przedmiocie uzależnienia, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 5



6 
 

− gromadzenie dokumentacji celem skierowania wniosków do właściwego 

Sądu Rejonowego, 

4) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych pod 

względem zgodności lokalizacji punktów sprzedaży z uchwałami Rady Miejskiej,              

o których mowa w art. 12 ust. 1 i 2 ustawy, 

5) dokonywanie kontroli punktów sprzedaży w zakresie przestrzegania zasad 

sprzedaży alkoholu oraz warunków korzystania z zezwoleń, 

6) wykonywanie czynności związanych ze współpracą: 

− merytoryczną z Samorządem Województwa Świętokrzyskiego, 

− ze szkołami podstawowymi, 

− Samodzielnym Publicznym Gminnym Zakładem Opieki Zdrowotnej w 

Nowej Słupi i Ośrodkiem Zdrowia w Rudkach,  

− Komisariatem Policji w Bodzentynie, 

− Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowej Słupi, 

− Gminnym Ośrodkiem Kultury Sportu i Turystyki, 

− kuratorami sądowymi, 

− parafiami Gminy, 

− stowarzyszeniami i organizacjami pozarządowymi, 

− placówkami lecznictwa odwykowego, 

− innymi instytucjami oraz osobami wspomagającymi realizację zadań 

Programu. 

7) przygotowywanie projektów uchwał Rady Miejskiej i zarządzeń Burmistrza 

dotyczących zadań Programu. 

2. GKRPA nie jest komisją Rady Miejskiej w rozumieniu art. 21 ustawy o samorządzie 

gminnym. 

3. Obsługę administracyjną GKRPA prowadzi sekretarz Komisji, natomiast prace 

Komisji koordynuje przewodniczący GKRPA. 

 

Rozdział VI 

 

Zasady wynagradzania członków GKRPA 

 
1. Ustala się następujące zasady finansowania pracy Komisji: 

1) za każdy udział w posiedzeniach Komisji, w kontrolach dotyczących 

przestrzegania przepisów o sprzedaży napojów alkoholowych oraz w 

posiedzeniach zespołów przeprowadzających rozmowy z osobami uzależnionymi 

ustala się następujące wynagrodzenia członków Komisji: 

a) Przewodniczący Komisji – 250,00 zł brutto, 

b) Zastępca Przewodniczącego Komisji – 200,00 zł brutto, 

c) Sekretarz Komisji – 150,00 zł brutto, 

d) Członek komisji – 100,00 zł brutto, 

2) podstawą do wypłaty wynagrodzenia jest lista obecności i podpisy członków 

GKRPA, sporządzona przez Urząd Miasta, zatwierdzona przez osoby uprawnione. 

 

 

 

Rozdział VI 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 6



7 
 

Finansowanie Programu 

 
1. Środki na realizację Programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alkoholowych. Art. 18² ustawy stanowi, iż dochody z opłat za 

wydane zezwolenia wykorzystywane są na realizację gminnych programów o 

profilaktyce i rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz gminnych programów o 

przeciwdziałaniu narkomanii i nie mogą być przeznaczane na inne cele niż zadania 

wynikające z programów.  

2. Na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  na rok 2022 przewiduje się kwotę 170.000,00 zł. 

 

Rozdział VI 

 

Postanowienia końcowe 

 
1. Burmistrz sprawuje na bieżąco nadzór nad realizacją Gminnego Programu 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.                 

2. Roczne sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu przygotowuje  GKRPA               

 i przedstawia Burmistrzowi oraz Radzie Miejskiej. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 7



    

  

 
 

 

 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2022 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LI/104/21

Rady Miejskiej w Nowej Słupi

z dnia 30 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 1



2 

 

 

WPROWADZENIE 

 

Problem używania nielegalnych substancji psychoaktywnych i konsekwencji  

z tym faktem związanych dotyczy większości społeczeństw współczesnego świata. Problem 

uzależnienia od narkotyków jest w naszym kraju dostrzegalnym zjawiskiem. Jest on znaczący 

zarówno w skali ogólnokrajowej, jak i lokalnej. Problemy społeczne są rozwiązywane 

najskuteczniej na szczeblu lokalnym, gdzie kompetentne instytucje czy organizacje 

pozarządowe są w stanie trafnie określić charakter problemu, jego skalę oraz podjąć 

adekwatne środki zaradcze. Narkomania nie jest zjawiskiem jednowymiarowym.  

Jest problemem zdrowotnym, bowiem niesie za sobą poważne ryzyko dla zdrowia 

publicznego, szczególnie w kontekście chorób infekcyjnych. Stanowi też problem prawny czy 

kulturowy. Uzależnienie, jako problem wielowymiarowy, jest przekroczeniem bardzo ulotnej 

i trudnej do zauważenia granicy między chęcią, która wyraża dobrowolność, a przymusem, 

który całkowicie zaburza kontrolę. Uzależniony, nawet gdy nie przyjmuje substancji 

psychoaktywnych, to do końca życia pozostaje osobą uzależnioną.  

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 stanowi kontynuację oraz 

uzupełnienie wcześniej prowadzonych w Gminie działań w obszarze przeciwdziałania 

uzależnieniom. 

Zadaniem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest ograniczenie 

używania narkotyków i związanych z tym problemów społecznych i zdrowotnych.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 2



3 

 

ROZDZIAŁ I - Cele 

 

1. Cel główny Programu 

 

Celem głównym Programu jest ograniczenie używania narkotyków oraz związanych  

z tym problemów społecznych i zdrowotnych oraz podniesienie świadomości społeczeństwa  

o zagrożeniach narkomanią i niwelowanie istniejących problemów. 

 

2. Cele szczegółowe Programu 

 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z narkotykami, 

2. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci  

i młodzieży, 

3. Objęcie pomocą większej liczby osób uzależnionych od narkotyków, 

4. Zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy. 

 

Rozdział II - Zadania programu 

 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

1) Współpraca z Wojewódzkim Ośrodkiem Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w 

Kielcach w zakresie pozyskiwania informacji dotyczących możliwości uzyskania 

pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych 

uzależnieniem. 

2) Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie pozyskiwania 

informacji o dostępnych miejscach i formach pomocy. 

3) Informowanie społeczeństwa o możliwościach skorzystania z pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych poprzez rozpowszechnianie materiałów 

edukacyjnych. 

4) Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 3



4 

 

Zadanie 2 

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

 

1) Stworzenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii możliwości 

korzystania z pomocy psychologicznej. 

2) Warsztaty oraz zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Nowa 

Słupia prowadzone w placówkach oświatowych. 

3) Zajęcia socjoterapeutyczne prowadzone w szkołach na terenie gminy. 

4) Podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania narkomanii (kursy, szkolenia, 

konferencje dla osób, które na co dzień zajmują się tą problematyką jak i dla 

rodziców). 

5) Współpraca w tym zakresie z Miejsko-Gminnym  Ośrodkiem Pomocy Społecznej, 

Komisariatem  Policji w Bodzentynie  i Parafiami z terenu Gminy Nowa Słupia. 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności wychowawczej, informacyjnej, edukacyjnej 

oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności 

dla dzieci i młodzieży. 

 

1) Promowanie i organizowanie różnorodnych form edukacji profilaktyki w zakresie 

przeciwdziałania narkomanii (prelekcje, pogadanki, warsztaty, konkursy, spektakle, 

itp.). 

2) Przeprowadzanie lokalnych i regionalnych kampanii edukacyjnych na tematy 

związane z problemem narkomanii oraz współudział w ogólnopolskich kampaniach 

medialnych dotyczących tej tematyki. 

3) Wspieranie działań profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp.  

dla dzieci i młodzieży w szczególny sposób eksponujący szkodliwość  narkotyków. 

4) Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno-edukacyjnych  (książki,  płyty 

DVD, broszury, ulotki itp.). 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 4



5 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

przeciwdziałaniu narkomanii. 

  

1) Dofinansowanie realizacji programów terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób 

uzależnionych i członków ich rodzin. 

2) Dofinansowanie realizacji programu profilaktyczno-terapeutycznego, edukacyjnego 

podczas zorganizowanych form wypoczynku letniego, zimowego dla dzieci  

i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień. 

3) Współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami w obszarze 

przeciwdziałania narkomanii. 

4) Wspieranie edukacyjno-informacyjne, materialne podmiotów zajmujących się 

szeroko rozumianą profilaktyką przeciwdziałania narkomanii. 

 

Zadanie 5 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych 

osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

1) Współpraca z Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowej Słupi w 

zakresie udzielania wsparcia socjalnego osobom dotkniętym problemem narkomanii. 

2) Współpraca z Komisariatem Policji w Bodzentynie w zakresie podejmowania 

interwencji kryzysowej w rodzinach dotkniętych problemem narkomanii.  

 

Rozdział III - Realizatorzy 

 

Realizatorem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest Miasto i Gmina Nowa 

Słupia. W ramach realizacji Programu, Gmina będzie współpracować z: 

 

1) Miejsko- Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Nowej Słupi, 

2) Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

3) Zespołem Interdyscyplinarnym, 

4) Komisariatem  Policji w Bodzentynie, 

5) Gminnym Ośrodkiem, Kultury, Sportu i Turystyki w Rudkach, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 5



6 

 

6) Placówkami oświatowymi, 

7) Organizacjami pozarządowymi i innymi Instytucjami. 

 

Rozdział IV - Źródła finansowania 

 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 przewiduje się 

kwotę 30.000,00 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 6



1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preliminarz 
wydatków finansowych zabezpieczających realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022  roku  

oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2022  zadań  wynikających z działalności G. K. R. P. A. w Nowej Słupi 

L.p. 
Zadania wynikające z 

Programu i związane z 
działalnością GKRPA 

Sposób realizacji zadań 

 
Osoby 

odpowiedzialne za 
realizację zadania 

 

Wysokość 
kwoty 

przewidywan
ej na 

realizację 
zadania 

Uwagi o realizacji 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Prowadzenie profilaktycznej 
działalności informacyjnej, 
edukacyjnej i szkoleniowej 
skierowanej do dzieci i 
młodzieży 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) dofinansowanie działalności 

wychowawczo-profilaktycznej                         
w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Nowa Słupia 

 
 

 
 

 
Dyrektorzy szkół 
Pedagodzy szkolni             
i Nauczyciele 

 

 
8.000,00 zł 

 
Realizacja programów profilaktycznych rekomendowanych 
przez PARPA, spektakli teatralnych, konkursów, festynów oraz 
działań promujących trzeźwy    i bezpieczny sposób spędzania 
czasu przez uczniów szkół podstawowych. Organizowanie 
warsztatów szkoleniowych dla uczniów, rodziców i nauczycieli. 
Zakup pomocy i materiałów niezbędnych do prowadzenia zajęć 
zgodnie z wnioskami składanymi przez szkoły    o 
dofinansowanie zadań w ramach działalności wychowawczo-
profilaktycznej. 
  

 
 
b) dofinansowanie działalności 

wychowawczo-profilaktycznej  w szkołach 
prowadzonych przez stowarzyszenia 

 
 

 
Podmioty wyłonione         
w otwartym konkursie 
ofert, Burmistrz Miasta 
i Gminy, 
Przewodniczący 
GKRPA, Skarbnik 
 

 
21.000,00zł 

 
Realizacja programów profilaktycznych rekomendowanych 
przez PARPA, spektakli teatralnych, konkursów, festynów oraz 
działań promujących trzeźwy    i  bezpieczny sposób spędzania 
czasu przez uczniów szkół podstawowych. Organizowanie 
warsztatów szkoleniowych dla uczniów, rodziców i nauczycieli. 
Zakup pomocy i materiałów niezbędnych do prowadzenia zajęć 
zgodnie z wnioskami składanymi przez szkoły     o 
dofinansowanie zadań w ramach działalności wychowawczo-
profilaktycznej. 
 

 
c)  dofinansowanie sportowych zajęć 

pozalekcyjnych z programem 
profilaktycznym dla dzieci i młodzieży   

 
Podmioty wyłonione      
w otwartym konkursie 
ofert , Burmistrz 
Miasta i Gminy , 
Przewodniczący 
GKRPA, Skarbnik, 
 

 
15.000,00 zł 

 
 
 
 

 
Realizacja sportowych zajęć pozalekcyjnych                           z 
programem  profilaktycznym zawierających elementy 
profilaktyki uzależnień, organizowanych przez Stowarzyszenia, 
które posiadają w swojej działalności statutowej propagowanie 
aktywnego wolnego od uzależnień spędzania czasu wolnego    
przez dzieci  i młodzież z terenu gminy.  

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LI/104/21

Rady Miejskiej w Nowej Słupi

z dnia 30 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 1



2 

 

  
d)   tworzenie oraz realizacja działań 

antynarkotykowych na poziomie gminy 

 
Podmioty wyłonione w 
otwartym konkursie 
ofert, Burmistrza 
Miasta i Gminy, 
Przewodniczący 
GKRPA, Skarbnik 
 

 
30.000,00 zł 

 
Realizacja programów, spektakli teatralnych, konkursów, 
festynów oraz działań promujących  bezpieczny sposób 
spędzania czasu przez uczniów szkół podstawowych. 
Organizowanie warsztatów szkoleniowych dla uczniów, 
rodziców i nauczycieli  z zakresu przeciwdziałania narkomanii. 

 
e) Promowanie aktywnych form spędzania 

wolnego czasu przez rodziny, dzieci i 
młodzież poprzez zorganizowanie 
festynu  pn. „Trzeźwa rodzina – zdrowa 
rodzina ”  z okazji Dnia Dziecka oraz 
Profilaktycznych Mikołajek  

 

 
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
20.000,00 zł 

 
 

 
Wsparcie finansowe działań promujących zdrowy styl życia            
w środowisku lokalnym organizowanych z udziałem dzieci               
i młodzieży oraz ich rodziców-promowanie zdrowej rodziny             
i prawidłowych postaw rodzicielskich.  
 

 
2.    

 
Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej                 
i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych oraz ich rodzin 
 
 
 
 
 

 
a) prowadzenie punktu konsultacyjnego dla 

osób uzależnionych oraz ich rodzin 
 

 
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
12.000,00 .zł 

 
Opłacenie dyżurów terapeuty uzależnień .  
 
 
 

 
b) udzielanie specjalistycznej pomocy 

psychologicznej rodzinom z problemem 
alkoholowym, uzależnionym od  
narkotyków, dopalaczy oraz dotkniętych 
przemocą domową 

 
 

 
Burmistrz Miasta i  
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
 

9.600,00  zł 

 
 
Opłacenie dyżurów psychologa.  

 
c) dofinansowanie wypoczynku dzieci                

i młodzieży z rodzin zagrożonych 
patologiami 

 
 

 
Podmioty wyłonione w 
otwartym konkursie 
ofert  
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 
GOPS 

 
20.000,00 zł 

 

 
Zorganizowanie letniego wypoczynku dzieciom i młodzieży             
z rodzin patologicznych oraz zagrożonych alkoholizmem 
w formie półkolonii.                
 

 
3. 

 
Prowadzenie postępowania           
w zakresie kierowania na 
leczenie odwykowe 
 
 

 
a) opłacenie przeprowadzonych przez 

biegłych badań w przedmiocie 
uzależnienia 
 

 
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
10.000,00 zł 

 
 

 
Dotyczy opłat za wydane opinie przez lekarzy biegłych 
orzekających w przedmiocie uzależnienia (badania 
prowadzone w punkcie Konsultacyjnym oraz w Sądzie 
Rejonowym) osoby. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 2



3 

 

 
 
 
 

 
 

b) opłacenie kosztów złożenia wniosków o 
przymusowe leczenie odwykowe 

 
Burmistrz Miasta i  
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA 
Skarbnik Gminy 

 
3.000,00 zł 

 

 
Dotyczy opłaty pobieranej przez sąd podczas składania 
wniosków.  

 
4. 

 
Organizacja szkoleń 

 
Szkolenia osób zaangażowanych w działania 
profilaktyki uzależnień 
 
 

 
Burmistrz Miasta i 
Gminy 
Przewodniczący 
GKRPA, Dyrektorzy 
Szkół  
Skarbnik Gminy 

 
6.000,00 zł 

 

 
Szkolenia nauczycieli z zakresu rekomendowanych przez 
PARPRA programów profilaktycznych, szkolenia zespołów 
interdyscyplinarnych i członków GKRPA służących 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych zgodnie z art. 41 ust 
.5 ustawy  o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi.   
 

 
5. 

 
Zapewnienie działania 
Gminnej Komisji 
Rozwiazywania Problemów 
Alkoholowych 
 
 
 
 
 

 
Wynagrodzenia członków GKRPA biorących 
udział w posiedzeniach i innych pracach 
wynikających  z aktualnych potrzeb Komisji 
wraz z przygotowaniem posiedzeń i koor-
dynowaniem całokształtu jej prac przez 
Przewodniczącego . 
Obsługa administracyjna i utrzymanie lokalu. 
 
 
 

Burmistrz Miasta i  
Gminy 
Przewodniczący  
GKRPA 
Skarbnik Gminy 
 
 
 

 
25.000,00 zł 

 
 
 
 
 
 

 
Zakup wyposażenia, materiałów biurowych, papierniczych, 
materiałów informacyjno – edukacyjnych, książek, filmów                 
i broszur – dla GKRPA oraz Punktu Konsultacyjnego. 
 
Wypłaty wynagrodzeń dla członków GKRPA biorących 
udziałach w posiedzeniach plenarnych, w wizjach lokalnych 
punktów sprzedaży,  w rozmowach z osobami kierowanymi na 
leczenie odwykowe. 
Inne koszty wynikające z konieczności utrzymania lokalu.  

 
6. 

 
Realizacja bieżących zadań 
gminnego programu 
profilaktyki antyalkoholowej  
i narkomanii 
 

 
Stosownie do zachodzących potrzeb  

 
Burmistrz Miasta i  
Gminy 
GKRPA 

 
20.400,00 zł 

 

 
Realizacja  działań związanych ze zwiększeniem świadomości 
społecznej na temat zagrożeń wynikających              z 
nadużywania alkoholu oraz przeciwdziałania narkomanii: 
- prowadzenie lokalnych kampanii edukacyjnych,  
-udział Gminy w ogólnopolskich i regionalnych kampaniach 
profilaktycznych („Zachowaj Trzeźwy Umysł” itp.) 
Realizacja programów  z  zakresu przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie skierowanej do ofiar i sprawców, w ramach 
lokalnego systemu wsparcia 
Realizacja programów z zakresu lokalnej międzysektorowej 
polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 
alkoholu. 
Wspieranie klubów abstynenta oraz innych form działań 
pomocowych poza terapią, których odbiorcami są osoby 
uzależnione i ich rodziny. 
Opracowanie lokalnej strategii rozwiazywania problemów 
społecznych. 
 

 
 

RAZEM 
 

 
 

200.000,00 zł 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 3



4 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych należy do zadań własnych gminy.  

Na podstawie  art. 10  ust. 1 ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy. 

Realizacja tych zadań przedstawiona jest w postaci Gminnego Programu Profilaktyk  i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii, który jest uchwalany 
przez Radę Miejską. 

Program uwzględnia działania związane z profilaktyką uzależnień oraz rozwiązywania problemów 
alkoholowych, które  będą skierowane do wszystkich mieszkańców Gminy Nowa Słupia zarówno działania 
profilaktyczno-edukacyjne dla dzieci, młodzieży i dorosłych jak też działania pomocowe skierowane do 
osób uzależnionych oraz spożywających alkohol w sposób ryzykowny i szkodliwy. Środki na realizację 
Programu pochodzą z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2F1B88F8-BA93-4BCE-BBEE-0553FEF45F01. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



